

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos
1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų
skatinimas“ Nr. J05-LVPA-K priemonės „Intelektas. Bendri mokslo–
verslo projektai“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 2
2 priedas

PROJEKTO NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO LENTELĖ

Paraiškos kodas	
Pareiškėjo pavadinimas	
Projekto pavadinimas	
Projektą planuojama įgyvendinti: Pažymima projekto naudos ir kokybės vertinimo metu.	
<input type="checkbox"/> su partneriu (-iais) <input type="checkbox"/> be partnerio (-ių)	
<input type="checkbox"/> PIRMINĖ <input type="checkbox"/> PATIKSLINTA <i>(Žymima „Patikslinta“ tais atvejais, kai ši lentelė tikslinama po to, kai paraiška grąžinama pakartotiniam vertinimui.)</i>	

Prioritetinis projektų atrankos kriterijaus (toliau – kriterijus) pavadinimas	Kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai	Didžiausias galimas kriterijaus balas	Kriterijaus vertinimas (jei taikomi svoriai)		Vertinimo metu suteiktų balų skaičius	Komentarai
			Kriterijaus įvertinimas	Svorio koeficientas		
1. Projekto metu sukurto(s) produkto (inovacijos) reikšmingumo lygis	Siekiant skatinti naujų globaliai reikšmingų produktų kūrimą, būtina įvertinti projekto metu arba įgyvendinus projektą sukurto (-ų) produkto (-ų) reikšmingumo lygį. Reikšmingumas yra vertinamas atsižvelgiant į projekto metu arba įgyvendinus projektą sukurto (-ų) produkto (-ų) naujumo lygį ir projekto metu arba įgyvendinus projektą sukurtų produktų skaičių. Naujumas	30		6		

	<p>klasifikuojamas į tris grupes (reikšmingumo didėjimo tvarka): produktas naujas įmonės lygmeniu, produktas naujas rinkos lygmeniu, produktas naujas pasaulio lygmeniu, kaip nurodyta Oslo vadove (ang. <i>Oslo manual. Guidelines for Collecting and Interpreting Innovation Data, 3rd Edition, OECD, Eurostat, 2005</i>). Aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kurių metu arba įgyvendinus projektą sukurtų produktų reikšmingumas yra didesnis.</p> <p>Jeigu projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto įgyvendinimo bus sukurti 2 arba daugiau produktų, kurie nauji pasaulio lygmeniu, projektui skiriami 5 balai.</p> <p>Jeigu projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto įgyvendinimo bus sukurtas 1 produktas, kuris naujas pasaulio lygmeniu, projektui skiriami 4 balai.</p> <p>Jeigu projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto įgyvendinimo bus sukurtas 1 arba daugiau produktų, kurie nauji rinkos lygmeniu, už kiekvieną naują rinkos lygmens produktą skiriama 0,6 balo, bet ne daugiau kaip 3 balai už visus naujus rinkos lygmens produktus.</p> <p>Jeigu projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto įgyvendinimo bus sukurtas 1 arba daugiau produktų, kurie nauji įmonės lygmeniu, už kiekvieną naują įmonės lygmens produktą skiriama 0,2 balo, bet ne daugiau kaip 2 balai už visus naujus įmonės lygmens produktus.</p>					
--	---	--	--	--	--	--

	<p>Jeigu projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto įgyvendinimo bus sukurtas 1 pasaulio lygmeniu naujas produktas ir rinkos ir (ar) įmonės lygmeniu nauji produktai, vertinama pagal žemiau nurodytą formulę, tačiau X reikšmė negali būti didesnė nei 4,8 balo (jeigu X reikšmė gaunama didesnė nei 4,8, projektui skiriami 4,8 balo):</p> $X=4+0,6*R+0,2*I$ <p>kur</p> <p>R – projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto įgyvendinimo numatomas sukurti produktų, kurie nauji rinkos lygmeniu, skaičius;</p> <p>I – projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto įgyvendinimo numatomas sukurti produktų, kurie nauji įmonės lygmeniu, skaičius.</p> <p>Jeigu projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto įgyvendinimo bus sukurti rinkos ir įmonės lygmeniu nauji produktai, vertinama pagal toliau nurodytą formulę, tačiau X reikšmė negali būti didesnė nei 3,2 balo (jeigu X reikšmė gaunama didesnė nei 3,2 balo, projektui skiriami 3,2 balo) laikantis pirmiau nurodytų sąlygų dėl didžiausio balų skaičiaus rinkos lygmeniu ir įmonės lygmeniu naujiems produktams, nepriklausomai nuo jų skaičiaus (t. y. rinkos lygmeniu sukurtiems produktams didžiausia galima suteikti balų suma – 3 balai, o įmonės lygmeniu sukurtiems produktams – 2 balai):</p> $X=0,6*R+0,2*I$ <p>kur</p> <p>R – projekto įgyvendinimo metu arba per 3</p>					
--	---	--	--	--	--	--

	<p>metus po projekto įgyvendinimo numatomas sukurti produktų, kurie nauji rinkos lygmeniu, skaičius;</p> <p>I – projekto įgyvendinimo metu arba per 3 metus po projekto įgyvendinimo numatomas sukurti produktų, kurie nauji įmonės lygmeniu, skaičius.</p> <p>Vertinant produktų naujumo lygmenį, vienas produktas priskiriamas tik vienai naujumo grupei (t. y. jei produktas yra naujas pasaulio lygmeniu, neskiriama papildomų balų už naujumą rinkos ir (ar) įmonės lygmeniu, jeigu produktas naujas rinkos lygmeniu, neskiriama papildomų balų už naujumą įmonės lygmeniu).</p>					
<p>2. Projekto metu sukurtų produktų komercinimo potencialas.</p>	<p>Siekama skatinti rinkai patrauklesnių produktų kūrimą, todėl aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kurių įgyvendinimo metu ar įgyvendinus projektą sukurtų produktų komercinimo potencialas yra didesnis. Komercinimo potencialas vertinamas atsižvelgiant į naujo produkto technologinės parengties lygį ir įėjimo į rinką barjerus. Aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kurių metu kuriamų produktų technologinės parengties lygis didesnis, o įėjimo į rinką barjerų (vertinami teisiniai, infrastruktūriniai ir finansiniai aspektai) mažiau.</p> <p>Projektui gali būti skiriami 5 balai, iš kurių:</p> <p>- iki 2 balų gali būti skiriama vertinant įėjimo į rinką barjerus: vertinami teisiniai,</p>	<p>25</p>		<p>5</p>		

	<p>infrastruktūriniai ir finansiniai aspektai, t. y. kuo mažesnis skaičius ir kuo mažiau ribojančių įėjimo į rinką barjerų, tuo trumpesnis produkto pateikimo į rinką laikotarpis.</p> <p>Pateikimas į rinką suprantamas kaip galimybė įsigyti sukurtą produktą rinkoje, t. y. ne tik produkto pardavimas, bet ir paskelbimas interneto svetainėje, pristatymas parodose ir pan.</p> <p>Vertinimo skalė: numatomas produkto pateikimo rinkai laikotarpis:</p> <ul style="list-style-type: none"> - iki 1 metų po projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos – skiriami 2 balai; - iki 2 metų po projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos – skiriama 1 balas; - daugiau nei 2 metai po projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos – skiriama 0 balų. <p>- iki 3 balų gali būti skiriama priklausomai nuo naujo produkto technologinės parengties lygio, vertinant numatomo sukurti/ kuriamo produkto technologinę parengtį dviem aspektais:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) <i>status quo</i>, t. y. technologinės parengties lygis prieš pradėdant projekto veiklas (gali būti skiriama iki 1,5 balo); 2) įgyvendinus projektą numatomas pasiekti technologinės parengties lygis (gali būti skiriama iki 1,5 balo). <p>Technologinės parengties lygiai suprantami kaip mokslinių tyrimų ir eksperimentinės</p>					
--	---	--	--	--	--	--

	<p>plėtos etapai, nurodyti Rekomenduojamų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtos etapų klasifikacijos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 650 „Dėl Rekomenduojamų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtos etapų klasifikacijos aprašo patvirtinimo“.</p> <p>Vertinimo skalė: 4 ir 5 etapai – skiriama 0,5 balo; 6 ir 7 etapai – skiriamas 1 balas; 8 etapas – skiriama 1,5 balo.</p> <p>Jeigu įgyvendinant ar įgyvendinus projektą bus sukurta daugiau nei vienas produktas, vertinamas kiekvienas produktas ir tuomet apskaičiuojamas suteikiamo balo vidurkis. Jeigu gaunamas skaičius nėra sveikasis skaičius, apvalinama pagal aritmetines taisykles iki vieno skaičiaus po kablelio.</p>					
<p>3. Projekto įgyvendinimo metu ir 3 metus po projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos įmonės pajamų, gautų iš įgyvendinant projektą ir tiesiogiai projekto metu sukurtų ir rinkai pateiktų produktų, santykis su tinkamomis finansuoti projekto išlaidomis</p>	<p>Siekiami skatinti komerciškai sėkmingų produktų kūrimą, todėl aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kuriuos įgyvendinant ir 3 metus po projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos gautų įmonės pajamų iš įgyvendinant projektą ir tiesiogiai projekto metu sukurtų ir rinkai pateiktų produktų santykis su projekto tinkamomis finansuoti išlaidomis yra didesnis. Vertinama pagal formulę: $X=P/I$, kur P – projekto įgyvendinimo metu ir 3 metus po projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos įmonės gautos pajamos iš įgyvendinant</p>	20		4		

	<p>projektą ir tiesiogiai projekto metu sukurtų ir rinkai pateiktų produktų;</p> <p>I – tinkamos finansuoti projekto išlaidos.</p> <p>Jeigu gaunamas skaičius nėra sveikasis, apvalinama pagal aritmetines taisykles iki vieno skaičiaus po kablelio.</p> <p>5 balai suteikiami pirmiesiems didžiausią pajamų ir tinkamų finansuoti išlaidų santykio reikmę turinčių 20 proc. projektų (jeigu gaunamas skaičius nėra sveikasis, apvalinama pagal aritmetines taisykles iki sveikojo skaičiaus; atitinkamai ši taisyklė taikoma ir toliau), 4 balai – kitiems 20 proc. projektų ir t. t. 1 balas suteikiamas paskutiniams 20 proc. projektų. Jeigu pirmieji projektai, pagal kuriuos numatomas vienodas pajamų ir tinkamų finansuoti išlaidų santykis, sudaro daugiau nei 20 proc. projektų, tuomet visiems jiems suteikiami 5 balai. Tokiu atveju 4 balai suteikiami pirmiesiems 20 proc. likusių projektų, 3 balai – kitiems 20 proc. projektų ir t. t. Atitinkamai ta pati loginė seka taikoma, jeigu susidaro daugiau negu 20 procentų 4 balais vertinamų projektų, surinkusių vienodą balų skaičių. Tokiu atveju jiems visiems skiriami 4 balai, o likusiems tuo pačiu principu suteikiami žemesni vertinimai.</p>					
<p>4. Pareiškėjo patirtis įgyvendinant mokslinių tyrimų ir (ar) eksperimentinės plėtros (toliau - MTEP) veiklas ir dalyvaujant</p>	<p>Siekiant sumažinti MTEP projektų įgyvendinimo riziką, aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kurių pareiškėjai turi dalyvavimo tarptautiniuose verslo ir mokslo bendradarbiavimui skirtuose MTEP projektuose (pvz., FP 7, „Horizontas</p>	<p>10</p>		<p>2</p>		

<p>tarptautiniuose verslo ir mokslo bendradarbiavimui skirtuose MTEP projektuose.</p>	<p>2020^o ir kt.) patirties ir (ar) yra deklaravę Lietuvos statistikos departamentui MTEP veiklai skirtas lėšas (vertinamas pastarųjų 3 metų iki paraiškos pateikimo laikotarpis arba laikotarpis nuo pareiškėjo įregistravimo dienos, jeigu pareiškėjas veiklą vykdo trumpiau nei 3 metus; taip pat pirmajam vertinimo aspektui – turimai patirčiai dalyvaujant tarptautiniuose verslo ir mokslo bendradarbiavimui skirtuose MTEP projektuose – suteikiama didesnė svarba). Projektui gali būti skiriami 5 balai, iš kurių:</p> <ul style="list-style-type: none"> - iki 3 balų gali būti skiriama priklausomai nuo pareiškėjo turimos dalyvavimo tarptautiniuose verslo ir mokslo bendradarbiavimui skirtuose MTEP projektuose (pvz., FP 7, „Horizontas 2020“ ir kt.) patirties. <p>Vertinimo skalė:</p> <ul style="list-style-type: none"> - jeigu pareiškėjas dalyvavo (dalyvauja) įgyvendinant bent vieną finansavimą gavusį tarptautinį verslo ir mokslo bendradarbiavimui skirtą MTEP projektą – skiriami 3 balai; - jeigu pareiškėjas dalyvavo pateikiant tarptautinio verslo ir mokslo bendradarbiavimui skirtą MTEP projekto paraišką, tačiau tokia paraiška nebuvo finansuota pritrūkus finansavimo lėšų, arba šiuo metu yra vertinama pareiškėjui dalyvaujant pateikta tarptautinio verslo ir mokslo bendradarbiavimui skirtą MTEP 					
--	---	--	--	--	--	--

	<p>projekto paraiška – skiriami 2 balai;</p> <ul style="list-style-type: none"> - jeigu pareiškėjui dalyvaujant pateiktos tarptautinio verslo ir mokslo bendradarbiavimui skirto MTEP projekto paraiškos vertinimo metu buvo nustatyta, kad projekte numatoma vykdyti veikla yra MTEP veikla, tačiau paraiška buvo atmesta dėl neatitikties kitiems reikalavimams – skiriamas 1 balas; - jeigu netenkinama nei viena iš pirmiau nurodytų sąlygų – skiriama 0 balų. <p>- 2 balai, jeigu pareiškėjai yra deklaravę Lietuvos statistikos departamentui MTEP veiklai skirtas lėšas; priešingu atveju skiriama 0 balų.</p>					
<p>5. Projektas prisideda prie bent vieno Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos tikslo ir veiksmų plano prioritutinės srities „Inovacijos“ ir (arba) „Švietimas“ įgyvendinimo</p>	<p>Papildomai skatinami tie projektai, kurie prisideda prie bent vieno Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos tikslo ir veiksmų plano prioritutinės srities „Inovacijos“ (kai kreipiamasi paramos pagal 1 ir 2 veiklas) ir (arba) „Švietimas“ įgyvendinimo.</p> <ul style="list-style-type: none"> - 5 balai, jei projektas prisideda prie bent vieno Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos tikslo ir veiksmų plano prioritutinės srities „Inovacijos“ (kai kreipiamasi paramos pagal 1 ir 2 veiklas) ir (arba) „Švietimas“ įgyvendinimo; priešingu atveju skiriama 0 balų. 	5		1		

<p>6. Projektas prisideda prie 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 19 d. nutarimu Nr. 269 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo įgyvendinimo</p>	<p>- 5 balai, jei projektas, kuriuo kreipiamasi paramos pagal 1 ir 2 veiklas, prisideda prie 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ tarpinstitucinio veiklos plano 2 tikslo „ugdyti visuomenės kūrybingumą – plėtoti aukštos kokybės kultūros paslaugas ir kūrybinius produktus, užtikrinti jų įvairovę, inovatyvumą, prieinamumą ir sklaidą“ 2.2 uždavinio „skatinti kūrybinių ir kultūrinių industrijų plėtrą, su menu ir kultūra susijusias kūrybines inovacijas, jų tarpsektorinę plėtrą, kūrybinių ir kultūrinių industrijų produktų rinkodarą“ 2.2.4 priemonės „remti įmonių kūrybinių inovacijų projektus, vykdomus kūrybinių ir kultūrinių industrijų (dizaino, medijų ir rinkodaros) srityse, bendradarbiaujant su mokslo ir studijų institucijomis“ įgyvendinimo; priešingu atveju skiriama 0 balų;</p> <p>- 5 balai, jei projektas, kuriuo kreipiamasi paramos pagal 3 veiklą, prisideda prie 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ tarpinstitucinio veiklos plano 1 tikslo „stiprinti visuomenės kultūrinę tapatybę“ 1.2. uždavinio „vykdyti kultūros srities mokslinių tyrimų ir eksperimentinę plėtrą, susijusią su socialine, ekonomine ir kultūrine plėtra ir kūrybinėmis inovacijomis“ 1.2.1. priemonės</p>	5		1		

	„plėtoti MTEP ir kūrybines inovacijas, siekiant ugdyti įtraukią ir kūrybingą visuomenę“ įgyvendinimo; priešingu atveju suteikiama 0 balų.					
7. Projektas prisideda prie 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“ tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 293 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“ tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ įgyvendinimo.*	<p>- 5 balai, jei projektas, kuriuo kreipiamasi paramos pagal 1 ir 2 veiklas, prisideda prie 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“ tarpinstitucinio veiklos plano 3 tikslo „užtikrinti kokybišką, prieinamą ir tvarią sveikatos priežiūrą“ 3.2 uždavinio „gerinti viešųjų sveikatos paslaugų prieinamumą ir kokybę“ 3.2.7 priemonės „diegti inovatyvius ir šiuolaikinėmis mokslo žiniomis pagrįstus metodus, sprendinius ir technologijas sveikatos priežiūros, sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo srityse“ įgyvendinimo; priešingu atveju suteikiama 0 balų;</p> <p>- 5 balai, jei projektas, kuriuo kreipiamasi paramos pagal 3 veiklą, prisideda prie horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“ 1 tikslo „stiprinti ir saugoti Lietuvos gyventojų sveikatą“ 1.3. uždavinio „skatinti žinių sveikatos srityje kūrimą, panaudojimą ir sklaidą“ 1.3.1. priemonės „skatinti visuomenės sveikatos srities mokslinius tyrimus ir inovacijas, kurti su tuo susijusią</p>	5		1		

	infrastruktūrą“ įgyvendinimo; priešingu atveju skiriama 0 balų.					
	Suma:	100				
	Minimali privaloma surinkti balų suma:	40– brandie- siems inovato- riams; 30 – pradedan- tiesiems inovato- riams				

 (paraiškos vertinimą atlikusios institucijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

 (data)

 (vardas ir pavardė, parašas, jei pildoma popierinė versija)
